

**CONSEJO DE COLABORACIÓN MUNICIPAL DE GUADALAJARA**  
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024 y 2023**

CONCEPTO	2024	2023
<b>Flujos de efectivo de las actividades de operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>24,847,735.00</b>	<b>49,760,968.00</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	28,111.00	38,575.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y prestación servicios	6,905,271.00	5,930,999.00
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	17,338,897.00	43,791,394.00
Otros orígenes de operación	575,456.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>1,990,347.00</b>	<b>7,722,348.00</b>
Servicios personales	1,724,010.00	3,496,130.00
Materiales y suministros	83,878.00	258,084.00
Servicios generales	182,459.00	294,254.00
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00
Subsidios y subvenciones	0.00	0.00
Ayudas sociales	0.00	0.00
Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad ocial	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otros aplicaciones de operación	0.00	3,673,880.00
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de operación</b>	<b>22,857,388.00</b>	<b>42,038,620.00</b>
<b>Flujos de efectivo de las actividades de inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	0.00	0.00
Bienes muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de inversión	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>24,418,391.00</b>	<b>38,436,603.00</b>
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	24,388,543.00	38,404,172.00
Bienes muebles	29,848.00	32,431.00
Otras aplicaciones de inversión	0.00	0.00
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de inversión</b>	<b>-24,418,391.00</b>	<b>-38,436,603.00</b>
<b>Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Endeudamiento neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros orígenes de financiamiento	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Servicios de la deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras aplicaciones de financiamiento	0.00	0.00
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de financiamiento</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Incremento/disminución neta en el efectivo y equivalentes al efectivo</b>	<b>-1,561,003.00</b>	<b>3,602,017.00</b>
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio</b>	<b>19,158,066.00</b>	<b>15,556,049.00</b>
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio</b>	<b>17,597,063.00</b>	<b>19,158,066.00</b>

Información Preliminar

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



Lic. LCP Cristina Cortés Cortés  
Directora Administrativa